
سیاست 4
حجت الاسلام سید محمود علوی وزیر اطلاعات کشورمان که به باکو سفر کرده است، پس از دیدار با الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان گفت:سرویس های 
امنیتی و اطلاعاتی دو کشور پیش نویس قراردادی را در خصوص تحکیم روابط امنیتی  تدوین کرده اند که امیدواریم در این سفر امضا شود. وی افزود: مبارزه با 

تروریسم، جرایم سازمان یافته و مقابله با قاچاق مواد مخدر و تبادل اطلاعات بخش اصلی همکاری و روابط سرویس های اطلاعاتی دو کشور را تشکیل می دهد. 

 پیش نویس قرارداد تحکیم روابط امنیتی
 ایران و آذربایجان تدوین شد 
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محمود میرلوحی عضو شــورای عالی 
سیاست گــذاری اصــاح طلبان گفت: 
ــلاح و بازنگری را  اصلاح طلبان باید اص
بپذیرند، امــا اگــر نمی توانند، راه را باز 
کنند تا دیگران به میدان بیایند، بنابراین 

اصلاح طلبان باید خود را قربانی 
کنند که جریان اصلاحات در 

کشور هموار شود./ایرنا

حسام الدین آشنا، با اشــاره به این که 
مطالبه  مردم می تواند شفافیت مسئولان 
را افزایش دهد، تصریح کرد: اگر من ۱۰ 
بار موضوعی را گفتم و دیدم که مردم مرا 
جدی نمی گیرند، آن وقت یاد می گیرم که 

درست حرف بزنم. /باشگاه 
خبرنگاران

چهره ها و گفته ها

...ویژه های خراسان
وصول اقساط وام های صندوق 

توسعه ملی مقدور نیست!
یک نهاد مسئول اقتصادی با ارسال گزارشی 
به تعدادی از مدیران دولتی، اعلام کرده تا 
چند ماه پیش، تسویه اقساط مربوط به تامین 
مالی پــروژه ها از محل منابع ارزی صندوق 
توسعه ملی به صورت متداول ادامه داشت اما 
هم اکنون، بدهکاران باید با خرید ارز از بازار 
ثانویه برای تسویه اقساط تسهیلات دریافتی 
خود اقدام کنند که به جهت افزایش نرخ ارز به 
میزان بیش از دو برابر، وجود نرخ های متفاوت 
و بعضا نبود ارز قابل خریداری در سامانه نیما، 
جریان نقدی طرح های مورد تامین مالی و 
بازپرداخت اقساط آن ها تحت تأثیر قرار گرفته 
و امکان تسویه اقساط از اوایل امسال مقدور 

نشده است!        

قائم مقام حزب اعتماد ملی با اشاره به کم شدن محبوبیت 
اصلاح طلبان و دیگر جریان های سیاسی کشور گفت: 
اگر محبوبیت اصلاح طلبان بالا برود به نفع نظام است و 
اگر پایین بیاید به ضرر نظام. الیاس حضرتی در گفت و 
گو با برنا، ضمن اشاره به این که این یک واقعیت است که 
محبوبیت اصلاح طلبان کم شده، گفت: اگر محبوبیت 
اصلاح طلبان کم شده به این معنی نیست که به محبوبیت 
اصولگرایان اضافه شده اســت. نسبت به سال گذشته 
مقداری از این محبوبیت کاسته شده که این همگانی است 
یعنی محبوبیت شخصیت های دیگر، نهادها، سازمان  ها و 
... نیز کم شده است. وی در عین حال افزود: اصلاح طلبان 
سپر بلای بسیاری از تصمیمات اشتباه بودند و خودشان 
هم در محدودیت هستند. اصلاح طلبان مجبورند برای 
بسیاری از  مسائل که ایراد و مشکل وجود دارد، همچنان 
از نظام دفاع و برابر مخالفان قد علم کنند. حضرتی تأکید 
کرد: در دنیا صحبت اصلاح طلبان است که دیده می شود 
و می توانند پاسخ افراد را بدهند وگرنه اصولگرایان را کسی 

در دنیا جدی نمی گیرد.
حضرتی با بیان این که شــورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان و پارلمان اصلاحات باهم در تضاد نیستند، 
افزود: آقای خاتمی هم مثل بنده به این موضوع نگاه می کند 
و معتقد است شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
کار خود را شروع کند و سر و سامان بخشد و از فعالیت های 
احزاب، شخصیت ها و تمام ظرفیت های موجود استفاده 
کند و در این مسیر، شکل پازل اصلی و تصویر واقعی روشن 
و شفاف پارلمان به مرور مشخص شود و به سمت پا گرفتن 
آن پیش برویم.عضو ارشد فراکسیون امید مجلس درباره 
انتخابات نیز گفت: من قطعا در انتخابات 98 مجلس 
کاندیدا نمی شوم. حضرتی در عین حال تصریح کرد: 
برای حزب اعتماد ملی، که یکی از تاثیرگذارترین احزاب 
کشور است، برای انتخابات سال 98 و ۱4۰۰ برنامه 
مفصلی داریم و به موقع در این باره صحبت خواهیم کرد.

وی درباره حمایت از لاریجانی نیز گفت: فحش های رکیک، 
تهمت های ناروا و بی انضباطی در سطح وسیعی علیه آقای 
لاریجانی انجام شد در حدی که نگران بودیم او را ترور 
کنند! من فکر می کنم ایشان ظرفیت های بزرگی دارد اما 
اگر قرار باشد با  طناب صرفا اصولگرایان به میدان بیاید، 

موفق نخواهد شد.

حضرتی: اگر محبوبیت اصاح 

طلبان بالا برود به نفع نظام است 

استعفای یک معاون وزیر و تهدید رحمانی  به استیضاح 

پس لرزه های انتصاب پرحاشیه داماد روحانی 
...یادداشت

  دکتر مصطفی غفاری 
 info@khorasannews.com

تصویر عادلانه از عدلیه 

اغلب مردم ایران به نوعی با عملکرد قوه قضاییه 
جمهوری اسلامی، مواجه هستند. بسیاری 
از آن ها به نوعی یک طرف پرونده های جاری 
در دادگــاه هــا هستند؛ شاکی یا متشاکی. 
ــزود دســت انــدرکــاران خود  به آن ها باید اف
عدلیه از قاضی و وکیل و دادستان گرفته تا 
کارشناس و کارمند و کارگر. این قوه البته 
چندین نهاد با حوزه های عمل متنوع نیز در 
زیرمجموعه دارد؛ مثل سازمان ثبت اسناد 
و املاک ایران، سازمان بازرسی کل کشور، 
 سازمان پزشکی قانونی و سازمان زندان ها.
اما بُعد دیگر مواجهه مردم با قوه قضاییه، وجه 
عمومی است. هرآن چه مقولات حیاتی جامعه 
مثل امنیت، عدالت و آزادی را با مخاطره 
روبه رو می کند، پای قوه قضاییه را به میدان 
می کشد؛ چون انتظار می رود پاسدار حقوق 
ــردم در همه ایــن حــوزه هــا باشد. هرچند  م
محل وقــوع جرایم بیرون از قلمرو دستگاه 
قضا باشد، اما از آن جا که قانون اساسی حتی 
پیشگیری از وقوع جرم را نیز علاوه بر محاکمه 
و مجازات و اصلاح متخلفان از قانون به گُرده 
عدلیه گذاشته، در هر نارسایی و کژکارکردی 
ــوه مــی چــرخــد. ــن قـ ــوی ایـ  چــشــم هــا بــه سـ
فارغ از کارنامه این قوه در هر یک از حوزه ها و 
دوره های عملکردش، وسعت و عمق اثر کار 
دستگاه قضا اقتضا می کند بیش از دیگر نهادها 
درخصوص تصویر آن حساسیت وجود داشته 
باشد. لازمه این حساسیت مضاعف آن است 
که چه از درون و چه از بیرون، مراقبت دایمی 
ــورت بگیرد.  درخــصــوص تصویر عدلیه ص
در مراجعات بر پایه دعاوی حقوقی یا کیفری، 
بالاخره هر حکمی از سوی عدلیه صادر شود، 
حتماً طرف مخالفِ ناراضی خواهد داشت که 
تصویر آن را مکدر و مشوش می کند. اما درباره 
انتظارات عمومی نیز اولًا مردم توقع ندارند 
که خود دستگاه قضایی دچار فساد و فشل یا 
نابرابری باشد؛ ثانیاً اقتضای اثربخشی اقدامات 
عادلانه قضایی آن است که هنر آگاهی بخشی 
و همراه سازی مردم با خود را نیز داشته باشد. 
اهمیت مشاوران رسانه ای امین و حرفه ای در 
 این جا کمتر از قضات پاکدست و کاربلد نیست.
از سوی دیگر، هر که دربــاره عملکرد عدلیه 
ـ هرچند با شعاع تأثیر یک فــرد جز خودش 
تصویری  و  می نویسد  یــا  می گوید  چیزی  ـ 
ــازد، باید بــدانــد کــه بــا حساس ترین  ــی س م
تأمین کننده حقوق خود و هم نوعانش سروکار 
دارد. بنابراین حتی یک تصویرسازی نابه جا در 
این باره می تواند با ضریبی دوچندان، نتیجه ای 
معکوس روی تحقق عدالت، آزادی و حتی 

جمهوریت برای شهروندان داشته باشد.

خارج از دستور

  محمد اکبری 

غیبت اصفهانی ها در صحن

پس از آن که نمایندگان استان اصفهان در 
اعتراض به وضعیت آب این استان به طور 
دسته جمعی استعفا کرده بودند روز گذشته در 
جلسه علنی مجلس  حضور نیافتند و اسامی 

آن ها به عنوان غایب قرائت شد. 

یک نماینده : ۲۰۰ مسئول  مانند 
اختاپوس روی نظام افتاده اند

سیدقاسم جاسمی نماینده مردم کرمانشاه 
در نطق میان دستور خود با بیان این که 
دولتی  دستگاه های  در  ها  قبیله گرایی  
از دیــد و منظر مــردم فراموش نمی شود، 
افــزود: حدود سه سال از عمر دولت باقی 
و  شرعی  نظر  از  نمایندگان  اســت  مانده 
کفایت  ــدم  ع کــه  هستند  موظف  قانونی 
شرایط  و  بزنند  کلید  را  جمهور  رئــیــس 
ــور ایــجــاد کنند. ــش ــرای ک ــ  بــهــتــری را ب
وی اظــهــارکــرد: جــوانــان بسیاری داریــم 
ــد اما  که لیاقت و شایستگی  لازم را دارن
متاسفانه ۲۰۰ نفر از مسئولان کشور به 
صورت بخش خصوصی و مانند اختاپوس 
بر روی جمهوری اسلامی افتاده اند و هر 
زمانی هم یک مقدار فشار به آن هــا وارد 
ــا کنند و با  ــود می توانند کــشــور را ره ش
خانواده های شان آن طرف مرزها زندگی 

و تحصیل  کنند. 

شاید زمانی که رضا رحمانی وزیر صمت حکم 
معاونت خود را برای »کامبیز مهدی زاده« داماد 
رئیس جمهور نهایی کرد، تصور نمی کرد این 
اقدام ممکن است منجر به ایجاد یک موج خبری 
بزرگ شود؛ به شکلی که معاونش در اعتراض 
به این انتصاب استعفا دهد، برخی نمایندگان 
از آماده بودن فضای مجلس برای استیضاح او 
سخن بگویند و فراکسیون امید هم تأکید کند 
از وزیران صنعت، راه و رفاه در فراکسیون امید 
توضیح خواسته می شود. حکم پر سر و صدای 
وزیر صنعت برای مهدی زاده سه روز پیش در 
فضای مجازی پیچید و عصر شنبه درست بعد 
از آن که گفته می شد رئیس جمهور با این حکم 
مخالفت کرده، در پایگاه اطلاع رسانی دولت 
منتشر شــد. یکی از پس لــرزه هــای ایــن حکم 
استعفای معاون امور معادن و صنایع معدنی وزیر 
صنعت بوده است. به گزارش تسنیم، یک مقام 
آگاه در وزارت صنعت با تأیید استعفای سرقینی 
گفته است: »متن استعفای آقای سرقینی به 
دلیل انتخاب غیر کارشناسانه وزیر صنعت  برای 
ایمیدرو و سازمان زمین شناسی به دفتر وزیر 
ارســال شده است. البته گفته شده که وزیر با 
استعفای سرقینی مخالفت کرده اما قرائن حاکی 
از اصرار وی برکناره گیری از این مسئولیت به 
دلیل اعتراض به انتخاب های جدید وزیر دارد.« 
بنا بر این گزارش گفته شده تشکل ها و انجمن 
های مرتبط با بخش معدن نیز مراتب اعتراض 
خود را طی چند روز آینده به وزارت صنعت ، 
معدن و تجارت به صورت مکتوب اعلام خواهند 
کرد. از سویی شنیده ها همچنین بر مقابله رئیس 
جمهور با این انتصاب حکایت دارد. سبحانی 
ــاره  فر سخنگوی حــزب اعــتــدال و توسعه درب
تعلیق حکم کامبیز مهدی زاده به عنوان معاون 
وزیر صنعت گفت: با خبر شدیم که به دستور 
رئیس جمهور حکم دامــادش به عنوان معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت لغو شد.  رمضانعلی 
سبحانی فر که نماینده سبزوار و عضو کمیسیون 
صنایع مجلس نیز هست دراین باره به خراسان 

گفت: درباره تجربیات و شایستگی  ایشان )داماد 
آقــای رئیس جمهور( اطــلاع دقیقی نــدارم اما 
خبردارم که  با دستور آقای روحانی  از این پست 
برکنار شده است.  این اظهارنظر درحالی است 
که باشگاه خبرنگاران دیروز تصویری از کامبیز 
مهدی زاده در جلسه مدیران استانی  منتشر 
کرد. به نوشته این خبرگزاری مهدی زاده در 
این جلسه به عنوان معاون وزیر صنعت شرکت 
کرده است. همچنین به گزارش کلاته خبرنگار 
خراسان ، حسین مقصودی دیگر  نماینده مردم 
سبزوار در مجلس گفت: به دنبال انتصاب داماد 
رئیس جمهور به عنوان معاون وزیــر و رئیس 
سازمان زمین شناسی و دو دلیل دیگر استیضاح 
وزیرصمت در دستور کار نمایندگان قرار گرفته 
و فضای فعلی مجلس برای استیضاح وزیر آماده 
است. وی تصریح کرد: متاسفانه وزیر صمت با 
جامعه زندگی نمی کند و با فضای فعلی کشور 
ــدارد .  همزمان محمدرضا تابش  همراهی ن
عضو هیئت رئیسه فراکسیون امید گفت  که این 
فراکسیون از سه وزیر راه، رفاه و صنعت برای 
ارائه توضیح درباره برخی  انتصابات در این سه 

وزارتخانه دعوت کرده است.

کنایه ها به وزیر صمت و داماد روحانی	 
واکنش ها به این انتصاب دیروز به تلویزیون 
هم کشیده شد و مجری برنامه زنده تلویزیونی 
تهران ۲۰ از این مسئله انتقاد کرد. تابناک 

هم در گزارشی دربــاره این انتصاب نوشت: 
»گویا دیگر کار از آقازادگی گذشته و به مهیا 
کردن شغل برای دامادها و دیگر فک و فامیل 
رسیده است. گویا نگرانی هایی که درباره 
سرنوشت پست ها و صندلی های مدیریتی 
خالی وجود داشت، خیلی هم بیراه نبود و پس 
از اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان 
همان پیش بینی های بد در حال وقوع است. 
حالا گویا جدای از آقــازاده ها جا برای دیگر 
افراد منتسب به خانواده آقایان مسئول باز 
شده و دامادها و احتمالا سایر افــراد فامیل 
ــرار اســت بــه کار  در پست هــای مدیریتی ق
گمارده شوند. « درهمین حال »کامران وکیل« 
دبیر کل اتحادیه تولیدات معدنی در نامه ای 
کنایه آمیز به وزیــر صمت نوشت: »احتراما 
ضمن تشکر از عمق درایت و تدبیر آن جناب 
در انتصاب داماد مقام عالی ریاست محترم 
جمهوری به سمت حساس )ریاست سازمان 
زمین شناسی کشور(، به پیوست کروکی محل 
وقوع آن سازمان برای ارائــه به مقام محترم 
منصوبه، به حضور ارسال می شود.امید است 
با تداوم توجهات آن جناب در ضرورت به کار 
گماردن افراد باسابقه، ذی صلاح و متخصص 
به خصوص در این قبیل سازمان های زیربنایی 
بالاخص معادن کشور، شاهد شکوفایی و 
ــزون این بخش حیاتی اقتصاد  توسعه روزاف

کشور باشیم.« 

اولین تصویر داماد روحانی در سمت جدیدش ؛ منبع: باشگاه خبرنگاران


